haulte et très puissante et nostre très redoubtée dame et

princesse madame Isabiel, fille de roy de Portiugal et vesve

de très excellent, très hault et très puissant prince et nostre

très redoubté seigneur monseigneur Philippe, en son tamps,

duc de Bourgongne, de Brabant, de Lotthier et de Lembourg,

conte de Flandres, d’Artois, de Bourgongne, palatin, de

Hollande et de Zellande et de Namur, marquis du Saint

Empire, signeur de Frise, de Matines et de Salins, nostre

abbé séculer et advoé, à l’âme duquel Dieu, par sa divine

miséricorde vœille faire grâce et merchy, meue de parfait,

vertueux et saint désir, non vueillant les privilèges de nostre

ditte église et de nous à sa cause estre enfrains, nous a fait

remonstrer comment cheulx de laditte ville de Mons libérale-

ment obtempérans à sa dévotion et bon plaisir, lui avoyent

et ont nouvellement accordé que ung certain lieu scitué en

ycelle, nommé l’ospital le Taye, et la revenue d’icelluy estant

sour leur administration et signorie fuist et soit déshorsmais

pour à tousiours appliquié et ordonné pour la perpétuele

habitation et demeure d’aucunes sœurs religieuses du tiers

ordre monsgr. saint Franchois, pour par lesdittes sœurs

audit lieu et en laditte ville faire et excercer les œuvres de

charitable hospitalité, en vizitant, gardant et administrant

les povres membres de Dieu aggrevés et travaillas de mala-

die en tamps de pestilence et aultrement
;
nous priant et

requérant, pour tant que la nouvelle institution et mutation

de la première fundation et admortissement dudit lieu et hos-
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pital anchienement fait et passet par le gré et octroy de nostre

dit cappitle, si nous pooit touchier que de par nous n’y soit

mis aulcun empeschemeht, ors ne en tamps advenir, et que

libéralement y vuellions mettre et donner nostre consente-

ment, en impartissant aulcunnes grâces espéciales pour la

conservation et boine persévéranche desdittes sœrs et pour

le bien dudit hospital. Pour quoy, nous, considérans l’entière

affection et sainte dévotion de nostreditte redoubtée dame et

princesse, avons eu et avons pour très agréable laditte nou-

velle institution, mutation et ordination faitte dudit hospital

le Taye pour lesdittes sœres, sans voloir par nous ne de par

nous mettre ne estre mys aulcun empescement alencontre,

et désirans aussy de acomplir, contempler et humblement

condescendre aulx haulx, nobles, bons, vrais et sains plaisirs

et désirs d’icelle nostreditte. redoubtée dame et princesse, et